[image: image2.png]

Акционерное общество «Проминвест». ОГРН 1025203123456. ИНН 5260008765.
Договор № 1/2018 об управлении Акционерным обществом «Проминвест» от 21 ноября 2018 года

ДОГОВОР № 1/2018
об управлении Акционерным обществом «Проминвест»

Место составления: Российская Федерация, город Нижний Новгород.

Дата подписания: Двадцать первое ноября две тысячи восемнадцатого года.

Акционерное общество «Проминвест», именуемое в дальнейшем «Общество», в лице Председателя Совета директоров Абрикосова Петра Евгеньевича, действующего на основании решения Совета директоров Общества от 15 ноября 2018 года (Протокол № 05–2018 заседания Совета директоров Акционерного общества «Проминвест» от 15 ноября 2018 года), с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Промко», далее именуемое «Управляющая компания», в лице Генерального директора Рокотова Анатолия Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
Статья 1. Предмет Договора

1.1. Настоящий Договор регулирует гражданско–правовые отношения между Сторонами в связи с исполнением Управляющей компанией возложенных на нее настоящим Договором обязанностей по осуществлению полномочий единоличного исполнительного органа Общества.

1.2. Управляющая компания осуществляет руководство текущей деятельностью Общества, в том числе выполняет функции его единоличного исполнительного органа в пределах компетенции, определенной действующим законодательством Российской Федерации, Уставом Общества, а также настоящим Договором.
Руководство текущей деятельностью Общества осуществляет Управляющий на основании доверенности, выданной Управляющей компанией.
1.3. Главной целью деятельности Управляющей компании является осуществление наиболее эффективного руководства Обществом, обеспечивающего получение Обществом прибыли и повышение конкурентоспособности оказываемых Обществом услуг.
1.4. Управляющая компания при осуществлении своих прав и исполнении обязанностей должна действовать в интересах Общества, осуществлять свои права и исполнять обязанности в отношении Общества добросовестно и разумно, а также – соблюдать требования действующего законодательства.

1.5. Управляющая компания не вправе разглашать сведения, ставшие ей известными в связи с исполнением обязанностей по Договору, составляющие коммерческую тайну и конфиденциальную информацию о деятельности Общества, разглашение которых может причинить Обществу ущерб.

Статья 2. Обязательства Сторон

2.1. Управляющая компания осуществляет все полномочия единоличного исполнительного органа Общества как коммерческой организации, права и обязанности Общества по отношению к акционерам Общества и его работникам, органам государственной власти и местного самоуправления, а также – права и обязанности Общества, связанные с его финансово–хозяйственной деятельностью, кроме полномочий, отнесенных Уставом Общества к компетенции Совета директоров Общества и общего собрания акционеров.

2.2. Обязанности Управляющей компании. Управляющая компания:

2.2.1. организует выполнение решений Совета директоров Общества и общего собрания акционеров;

2.2.2. представляет интересы Общества в государственных и муниципальных органах, в судах общей юрисдикции, мировых судах и арбитражных судах;

2.2.3. обеспечивает подготовку и представляет Совету директоров Общества годовой отчет, годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность, а также предложения по распределению чистой прибыли;

2.2.4. информирует Совет директоров Общества о текущей финансово–хозяйственной деятельности Общества и текущих экономических показателях;

2.2.5. осуществляет контроль над рациональным использованием материальных, трудовых и финансовых ресурсов и над деятельностью отделов и структурных подразделений Общества;

2.2.6. обеспечивает выполнение обязательств Общества перед контрагентами;

2.2.7. обеспечивает подбор, расстановку, обучение, аттестацию, повышение квалификации персонала Общества и рациональное использование труда работников;

2.2.8. разрабатывает и обеспечивает исполнение в Обществе предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации внутренних документов Общества;
2.2.9. организует учет, обеспечивает составление и своевременное представление бухгалтерской (финансовой), статистической и другой предусмотренной действующим законодательством Российской Федерации отчетности о деятельности Общества в налоговые органы, органы государственной статистики, другие государственные и муниципальные органы и внебюджетные фонды;

2.2.10. обеспечивает уплату Обществом налогов и иных обязательных платежей в сроки, порядке и размерах, определяемых действующим законодательством Российской Федерации.
2.3. При выполнении обязанностей, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего Договора, Управляющая компания Общества имеет право:

2.3.1. самостоятельно, в пределах своей компетенции, решать все вопросы финансово–хозяйственной деятельности Общества;

2.3.2. действовать от имени Общества, в том числе представлять его интересы во всех органах государственной власти и местного самоуправления, организациях, предприятиях и учреждениях любых форм собственности, совершать от имени Общества сделки, связанные с осуществлением Обществом своей деятельности;

2.3.3. совершать сделки или несколько взаимосвязанных сделок, связанных с приобретением, отчуждением или возможностью отчуждения Обществом прямо либо косвенно недвижимого имущества только после предварительного одобрения этой сделки (нескольких взаимосвязанных сделок) Советом директоров Общества в письменной форме;
2.3.4. в пределах своих прав, выдавать доверенности на право представительства от имени Общества;

2.3.5. принимать решения о расходовании средств Общества на оплату труда работников, на выполнение обязательств Общества по заключенным сделкам и по исполнению обязательств Управляющего, предусмотренных настоящим Договором;

2.3.6. утверждать штатное расписание Общества;

2.3.7. утверждать цены и тарифы на продукцию и услуги производимые Обществом;

2.3.8. открывать расчетные и иные счета в российских и иностранных банках по предварительному согласованию с Советом директоров Общества, подписывать платежные документы;

2.3.9. в пределах своей компетенции утверждать внутренние документы Общества;

2.3.10. в соответствии со штатным расписанием издавать приказы о назначении на должности работников Общества, об их переводе и увольнении, применять меры поощрения и налагать дисциплинарные взыскания;

2.3.11. в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации определять сведения, составляющие коммерческую тайну и конфиденциальную информацию о деятельности Общества.
2.4. Управляющий не реже четырех раз в год представляет Совету директоров Общества отчет о проделанной работе по управлению Обществом.
Такой отчет предоставляется Совету директоров Общества в следующие сроки:

1) за первый квартал финансового года не позднее 15 дней с даты окончания квартала;

2) за полугодие финансового года не позднее 15 дней с даты окончания полугодия;

3) за девять месяцев финансового года не позднее 15 дней с даты окончания девяти месяцев;

4) за завершенный финансового год не позднее 30 дней с даты окончания финансового года.
2.5. Общество принимает на себя следующие обязательства:

2.5.1. ежемесячно, после предоставления отчета об оказанных услугах Обществу по управлению, выплачивать Управляющей компании вознаграждение, предусмотренное статьей 4 настоящего Договора;

2.5.2. для обеспечения нормальных условий работы представителя Управляющей компании предоставить ему рабочий кабинет, оборудованный офисной мебелью, средствами связи, оргтехникой и прочее для исполнения им своих обязанностей.
При этом представитель Управляющей компании самостоятельно определяет время своего нахождения в офисе с тем, чтобы обеспечить ежедневное исполнение своих обязательств по договору.

2.5.3. Управляющая компания самостоятельно уплачивает все налоги и другие обязательные платежи с получаемого от Общества вознаграждения.
Статья 3. Ответственность Управляющей компании
3.1. Управляющая компания несет полную материальную ответственность перед Обществом за все убытки, причиненные Обществу ее виновными действиями (бездействием), если иные основания и размер ответственности не установлены федеральными законами.

3.2. Управляющая компания не несет ответственности за причиненный Обществу ущерб в следующих случаях:

· если ущерб возник в результате обстоятельств непреодолимой силы или иных обстоятельств чрезвычайного характера, которые Управляющая компания не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами;

· если ущерб не является непосредственным результатом действий (бездействия) Управляющей компании.

3.3. При определении ответственности Управляющей компании должны быть приняты во внимание обычные условия делового оборота и иные обстоятельства, имеющие значение для дела.

Статья 4. Размер и порядок выплаты вознаграждения Управляющей компании
4.1. За осуществление деятельности по управлению Обществом, последнее выплачивает Управляющей компании ежемесячное вознаграждение в размере 350 000 (Триста пятьдесят тысяч) рублей. НДС не предусмотрен (Глава 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации – Упрощенная система налогообложения).
Выплата вознаграждения производится путем перечисления суммы, указанной в настоящем пункте на расчетный счет Управляющей компании.

4.2. Вознаграждение выплачивается на основании Акта сдачи–приемки выполненных работ. Акт составляется Управляющей компанией ежемесячно и подписывается Управляющей компанией и Председателем Совета директоров Общества.

4.3. Выплата вознаграждения производится в течение пяти банковских дней с даты подписания Акта сдачи–приемки выполненных работ по настоящему Договору.

4.4. По письменному соглашению Сторон размер и порядок выплаты вознаграждения Управляющей компании могут быть пересмотрены.

Статья 5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение трех лет с даты заключения.

5.2. Настоящий Договор может быть прекращен досрочно:

5.2.1. По инициативе Управляющей компании, если Управляющая компания направила соответствующее заявление о досрочном прекращении настоящего Договора не менее чем за два месяца до даты досрочного прекращения.

5.2.2. По инициативе Совета директоров Общества в связи с неисполнением Управляющей компанией каких–либо своих обязанностей, предусмотренных настоящим Договором, либо в связи с выявлением обстоятельств, свидетельствующих о реальной угрозе причинения Обществу любых убытков.
При этом по решению Совета директоров Общества Управляющая компания немедленно отстраняется от управления Обществом и обязана в день принятия вышеуказанного решения передать все имеющиеся у нее документы и печать Общества Председателю Совета директоров Общества или, в его отсутствие, любому члену Совета директоров Общества.
С даты принятия Советом директоров Общества решения о досрочном отстранении Управляющей компании от управления Обществом Управляющая компания лишается права на получение какого–либо вознаграждения, предусмотренного настоящим Договором.

5.2.3. Данный договор может быть расторгнут досрочно по решению Совета директоров Общества и без виновного поведения со стороны Управляющей компании.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
Статья 6. Подписи, адреса и реквизиты Сторон
	Общество:
	Акционерное общество «Проминвест»

Место нахождения: Российская Федерация, город Нижний Новгород, проспект Ленина, дом 19 б.

ОГРН 1025202654321. ИНН 5256008765. КПП 525601001.
Расчетный счет № 40702810541234001234 в Волго – Вятском банке Сбербанка России (ОАО), Автозаводское ОСБ № 6032 город Нижний Новгород.

Корреспондентский счет № 30101810900000000603. БИК 042202603.

	Управляющая компания:
	Общество с ограниченной ответственностью «Промко»

Место нахождения: Российская Федерация, город Нижний Новгород, улица Совнаркомовская, дом 13.
ОГРН 1145256567890. ИНН 5256765432. КПП 525601001.
Расчетный счет № 40702810045670987654 в Нижегородском филиале банка «Возрождение» (ПАО) город Нижний Новгород.

Корреспондентский счет № 30101810900000000703. БИК  042227703.

	От Общества:

Председатель Совета директоров
АО «Проминвест»
……………………………………..…...……..… П.Е. Абрикосов
	От Управляющей компании:

Генеральный директор

ООО «Промко»

….………………………………...........................…..…. А.С. Рокотов

	М.П.
	М.П.

Наименование юридического лица, его местонахождение, фамилии, имена и отчества людей, реквизиты – вымышлены, любые совпадения случайны.
[image: image3.png]

Корпоративное бюро

Савельева

[image: image4.jpg]

Савельев Александр Викторович

Мобильный: 8 (904) 906 – 3434

Рабочий: 8 (831) 277 – 5197

E–mail: s@snbc.ru
Сайт: www.soveto.ru
Данный документ (редактируемую версию) можно купить за 100 рублей позвонив по телефону: + 7 (904) 906 34 34.[image: image1.png]

Российская Федерация ( Город Нижний Новгород ( 2018 год[image: image5.jpg]

5